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Śniadanie wpływa na inteligencję dziecka

Dzieci regularnie spożywające śniadania mają wyższy iloraz inteligencji - przekonują amerykańscy badacze.
Wyniki opublikowano na stronie University of Pennsylvania School of Nursing.
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Naukowcy z USA dowiedli, że dzieci
w wieku sześciu lat, które codziennie lub prawie codziennie jedzą śniadania, mogą pochwalić się
wyższymi wynikami na skali inteligencji, a szczególnie inteligencji werbalnej.
 
Badacze podkreślają, że pozytywny wpływ na rozwój poznawczy dziecka ma zarówno aspekt
odżywczy, jak i społeczny spożywania śniadań.
 
Poranny posiłek dostarcza organizmowi energii po całonocnym poście, a interakcja z rodzicami
podczas jedzenia śniadania pomaga w rozszerzaniu zakresu słownictwa i nabywaniu wiedzy ogólnej
oraz sprzyja treningowi w opowiadaniu i rozumieniu zasłyszanych historyjek.
 
Już wcześniejsze badania wykazały, że nieregularne spożywanie śniadań koreluje z niezdrowymi
nawykami (palenie, nadmierna konsumpcja alkoholu i niechęć do wysiłku fizycznego), gdyż, jak
podkreśla dr Jianghong-Liu, główny autor badania: "dzieciństwo to krytyczny okres, podczas którego
wpajane są wzorce odżywiania i zachowania, a przyzwyczajenia te mają swoje natychmiastowe
i długoterminowe konsekwencje".
 
"Ponieważ odpowiednie odżywianie we wczesnym dzieciństwie wiąże się ze wzrostem IQ, którego
następstwem jest mniejsze ryzyko zaburzeń zachowania, większa satysfakcja zawodowa i status
socjoekonomiczny w dorosłości, spożywanie śniadań można uznać za działanie przynoszące
długoterminowe korzyści związane z jakością życia oraz psychicznym i fizycznym zdrowiem" -
podsumowuje dr Liu.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
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Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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